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Notat: Forslag til kriterier og proces for lokalt prioriterede sportsgrene 2018-2020 21. november 2017 

I henhold til samarbejdsaftale mellem Team Danmark og Roskilde Kommune 2017 - 2020 vil kommunen arbejde 
frem mod at have lokalt prioriterede sportsgrene med i ny samarbejdsaftale fra 2021. 
 
I henhold til årsplan 2017/2018 for Elite- og Talentrådet skulle rådet nedsætte en arbejdsgruppe til at udarbejde 
forslag til retningslinjer for Roskilde Kommunes talentstrategiarbejde frem mod at kunne udpege lokalt prioriterede 
sportsgrene i forbindelse med en ny Team Danmark aftale i 2021. På mødet den 14. september 2017 nedsatte Eli-
te- og Talentrådet en arbejdsgruppe bestående af Marie Louise Munter (udpeget af erhvervslivet), Peter Jacobsen 
(udpeget af erhvervslivet) og Martin Gardezi Aggergaard (Roskilde BMX). Arbejdsgruppen har udarbejdet forslag til 
1) retningslinjer for organisering og strukturering af strategiarbejdet, 2) kriterier for udpegning af lokalt prioriterede 
sportsgrene samt 3) tidsplan for den politiske godkendelsesproces.  
 
Forslaget vil danne udgangspunkt for arbejdsgruppens videre arbejde med indstilling af klubber, som kan være 
med i processen frem mod udvælgelsen af lokalt prioriterede sportsgrene. Indsatsen med nye klubber forventes 
påbegyndt primo 2018. 
 
Arbejdsgruppens forslag til retningslinjer for orga nisering og strukturering af strategiarbejdet 
Som opstart på klubbernes ansøgningsproces for indgåelse af aftale indenfor lokalt prioriterede sportsgrene invite-
res alle idrætsklubber i Roskilde Kommune til et informationsmøde om ansøgningsproces, ansøgningskriterier og 
kommunens forventninger til klubber, som der indgås aftale med. Forvaltningen varetager organiseringen og struk-
turen for strategiarbejdet, og vil afholde en række arbejdsmøder med oplæg omkring talentarbejde for de udvalgte 
klubber. Det forventes, at de interesserede klubber arbejder fokuseret på talentarbejdet mellem møderne, og at 
klubberne til hvert arbejdsmøde giver en status på klubbens udvikling af talentarbejdet. 
 
Formålet med arbejdsmøderne er, at give de interesserede klubber mulighed for at kvalificere deres talentarbejde, 
og komme i betragtning som kandidater til en kommende samarbejdsaftale mellem Team Danmark og Roskilde 
Kommune efter 2020. I perioden 2018-2019 vil der være 4 arbejdsmøder med oplæg, og i 2020 vil klubberne, der 
indgås aftale med, arbejde videre med deres implementering af mål i deres talentarbejde. 
 
Kriterier for udvælgelse af interesserede klubber 
Arbejdsgruppen forslår, at ansøgere skal være medlem af Roskilde Idræts Union, være under et specialforbund 
under Danmarks Idræts Forbund, samt hjemmehørende i Roskilde kommune. Klubbernes ansøgning vurderes 
samlet ud fra følgende kriterier: Klubbens nuværende talentstrategi, nuværende trænerniveau, bidrag fra special-
forbund, klubbens udviklingspotentiale frem mod 2020, nuværende sportslige niveau, klubbens størrelse og om-
sætning, økonomisk bidrag, og specialforbundets rangering i Team Danmark. Se bilag med forslag til ansøgnings-
skema. 
 



 

 

Side2/2 

Arbejdsgruppen foreslår, at der afholdes informationsmøde for alle idrætsklubber i Roskilde Kommune om vejen 
mod lokalt prioriterede sportsgrene. Interesserede klubber kan efterfølgende fremsende ansøgning om at deltage i 
talentarbejdet for at komme i betragtning i en ny Team Danmark aftale. Arbejdsgruppen vil foretage en samlet vur-
dering af hver enkelt ansøger. De udvalgte klubber udvælges af Elite- og Talentrådet og fremlægges til godkendel-
se i Kultur- og Idrætsudvalget. 
 
Samarbejdsaftalen mellem Team Danmark og Roskilde kommune skal genforhandles i 2020, og aftalen vil inde-
holde beslutningen om, hvilke klubber der er anbefalet til at indgå aftaler med i de prioriterede sportsgrene i Team 
Danmark projektet og hvilke klubber der er anbefalet til at indgå aftale med i de lokalt prioriterede sportsgrene i 
Roskilde Kommune. De endelig aftaler og samarbejdsaftalen mellem Team Danmark og Roskilde Kommune for 
den kommende periode 2021-2024 skal godkendes af byrådet. 
 
Tidsplan for den politiske godkendelsesproces 
Arbejdsgruppen forslår følgende proces for godkendelse af kriterier, udvælgelse af klubber og proces for udpeg-
ning af lokalt prioriterede sportsgrene i forbindelse med en ny samarbejdsaftale mellem Team Danmark og Roskil-
de Kommune: 
 

2017 Aktivitet/handling 
30. november Elite- og Talentrådet anbefaler kriterier og procesplan til godkendelse i 

Kultur- og Idrætsudvalget  

2018  

Januar Kultur- og Idrætsudvalget godkender kriterier og procesplan for arbejdet 
mod udvælgelse af klubber, der kan komme i betragtning som lokalt prio-
riterede sportsgrene i ny Team Danmark aftale fra 2021. 

Forår   Infomøde for interesserede klubber 

Forår Klubber ansøger om at blive udvalgt til at arbejde med talentudvikling 
med henblik at komme i betragtning som lokalt prioriterede sportsgrene. 
Ansøgninger behandles af arbejdsgruppe, nedsat af Elite og Talentrådet. 

Juni Arbejdsgruppen indstiller, hvilke klubber der udvælges til arbejde videre 
mod at blive lokalt prioriterede sportsgrene Det behandles på Elite- og 
Talentrådets møde i juni 2018 og fremlægges til godkendelse af KIU i 
august 2018. 

Efterår 1.arbejdsmøde for udvalgte klubber 

Jul 2.arbejdsmøde for udvalgte klubber 

2019  

Forår 3.arbejdsmøde for udvalgte klubber 

Sommer 4.arbejdsmøde for udvalgte klubber 

2020  

Hele året Genforhandling af Team Danmark aftalen, indeholdende hvilke klubber 
der skal med i en ny aftale mellem Team Danmark og Roskilde kommu-
ne. 

 
Økonomi 
Til de lokalt prioriterede sportsgrene har Roskilde Kommune årligt afsat kr. 58.000 i 2017, 2018, 2019 og 2020 sva-
rende til i alt kr. 232.000. 


